PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNELIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J. 76.331.941/0001-70

LEj .N" 058/14
DATA: 20/05/14

PÜ^l-lc^

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial,
no valor de até KS 5 10.000.00 (quinhentos e quarenta mil reais)
exercício financeiro de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito
do Município de Cornélio Proeópio Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI:
SANÇÃO

Sanciono nesta tinia a lei n°058/14.

C. Pnocópio, 20 de maio de 2014.

Art. l" - fica uberto no Orçameiiij^^erexercitio financeiro de
2014, Crédito Adicional Especial na importância de RS 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais)
nas seguintes dotações:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 68 Serviços de Cirurgias Eletivas

Função: 10 Saúde

Programa: 7 Promoção da Saúde

Sub função: 302 Assistência 1lospitalar e Ambulatória!
Sen iços de Cirurc as Ele th as

Atividade: 0.668

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1000 540.000.00

Soma 1 540.000,00 |

Art. 2° os recursos necessários para as aplicações apresentadas
no artigo anterior tem origem de anulação parcial de dotação orçamentária do orçamento vigente,
conforme segue:

Órgão: 06 Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 68 Aquisição de Terreno Construção de UBS Vila \mérica
Função: 10 Saúde

Programa: 7 Promoção da Saúde

Subfunção: 302 Assistência 1lospitalar e Ambulatória!
Aquisição de Tc rreno Construção de UBS

Atividade: 0.635 Vila América

4.4.91.61.00.00.00.00 Aquisição de Imóveis j 1000 200. 101

Soma 200.000,00 i

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

PREFEITURA 1)0 MUWÇjPlO "E «MNÉLIO PROCÓPIO

Órgão: IO
Unidade: 09

Função: 04

Programa: 28
Subfunção: 841

Atividade: 1.009

3.2.90.21.00.00.00.00

4.6.90.71.00.00.00.00

ESTADO DO PARANÁ
C.N.RJ. 76.331.941/0001-70

Secretaria Municipal de Administração
Amortização da Dívida Pública - Principal
Administração

Encargos Especiais
Refinanciamento da Dívida

hm£r\\Z3£*£L'^ dívida Pública - Principa]

Juros Sobre a Dívida por Contrato

rincipal da Dívida Contratual

000

000

Soma.

100.000.00

10.000.00

340.000,00

\n y Fica incluído ao Anexo 2 - Despesa do Município
da Lei n" 138/2013. de 23/12/2013 - Plano Plurianual 2014-2017. a ação ^nicos <ja Cirurc
Eletivas", no valor de RS 540.000.00 (quinhentos equarenta mil reais) na lonte IUUU.

\v[ .|". Fica incluído ao Anexo I- Programas e Metas, da Lei
n° 051/13 de 02/08/2013 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2014. a ação ^rvicos de Cirurgias
Eletivas", no valor de RS 540.000.00 (quinhentos equarenta mil reais) na lonte 1000.

Ari. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se asdisposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2014.

*"• Minas Gerais 301 fô,

cornelio

PROMULGAÇÃO
Promulgo nesta data a Lei

n"058/l I.

C. Proeópio, 20 de maio de 2014.

'°'°C<ol,r
<h